32
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Arus(iensem), cuius oblaciones sibi vendicauerat, si victoria 
potiretur. Idem suasit ei venerabilis Andreas, archiepiscopus 
Lundensis, vir mire simplicitatis et innocencie, qui tam in 
vita quam in morte multis claruit miraculis; quibus rex con- 
senciens ita vouit et victoriam obtinuit. / Archipresul igitur, 
conuocatis magnatibus, fecit eos vouere, vt pueri duodennes 
et supra vigiliam beati Laurencii ieiunarent in pane et aqua 
imperpetuum, si victoriam obtinerent. Inuocatis igitur beatis 
Laurencio et Nicolao commissum est prelium die Viti et Mo
desti. / Metropolitanus igitur cum suffraganeis et clericis in 
monte vtrumque excercitum prospectans tamquam alter Moyses 
eleuatis in celum manibus pro Christianis cum lacrimis orabat. 
Quo leuante manus in oracione vincebant Dani; cum vero 
pre lassitudine seniles manus demitteret, Dani cedebantur. 
Episcopi vero et sacerdotes senem fulciebant. Et sic rex trium
phans in alium virum mutatus est, ibi faciens fidem Christi 
predicari ecclesias construi; deinde cum mansuetudine et iu- 
sticia terras rexit, leges condidit et beatum Nicolaum hono- 
rauit. / Alibi habetur, quod tempore istius Waldemari secundi, 
anno domini 1208, cum Dani fideles in Liuonia in loco, qui 
Felin dicitur, bellarent contra Liuones infideles et iam fere 
debellati implorarent deuote diuinum auxilium, statim vexil
lum e celo lapsum, cruce candida consignatum velleri im
pressa, recipere meruerunt, vocemque in aere audientes, quod 
eo in aere alcius eleuato confestim contritis aduersariis plenam 
victoriam reportarent; quod et factum est. Illud autem vexil
lum Danebroge vsitato vocabulo nuncupari solet. Hec vic
toria putatur esse illa, quam Dani habuerunt in Estonia, de 
qua iam proxime dictum est; sed erratum in anno domini 
etc. / Item alibi inueni, quod Waldemarus rex et Andreas 
archiepiscopus fecerunt expedicionem in Estoniam 1220«1.

Denne Beretning om Revalslaget falder, som det ses, 
i flere Afdelinger af forskelligt Udspring: 1) En Aarbogs- 
optegnelse om Toget 1219. — 2) En skriftlig Overlevering 
om, at Kongen bevæges til at vise den folkelige Helgen 
Niels af Aarhus (Kongens Fætter) Ære, samt at hans Liv 
forbedres, saa han regerer retfærdigt og bliver Lovgiver.

x) Mskr. i Universitets-Bibliotheket A. M. 107, Fol. 69. b. — Aftryk 
i SRD. I. 182 og i M. Cl. Gertz: Scriptores minores historiæ danicæ. 
I. 459 f.
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— 3) En skriftlig Overlevering om, at unge Danske siden 
den Dag, efter Stormændenes Beslutning, fra 12-Aars- 
alderen skal faste paa Dagen før Set. Laurentius’s Dag 
(10. August). — 4) En skriftlig Overlevering om Ærke
biskop Andreas Sunesøns Bøn efter Moses Forbillede. — 
5) Danebrogssagnet fra 1208. — 6) En Beretning om et 
nyt Tog i 1220.